Vg
5572

745
Mus. 19
OK. 19

745

PK. 195

(13)
PK. 195

Vg
5572

VINDICIÆ LUTHERI^{III}

id est

III, 745

ORATIONES DVÆ,

PRO

*Luthero Theologorum omnium, ab Apostolorum
estate, Phosphoro, adversus convitia & calumnias Je-
suitarum, NICOLAI SERARII im-
primis.*

Quibus accessit TERTIA de obedientia sub-
ditorum erga leges,

*In publicis Academia WITTEBERGENSIS so-
lemnitatibus habita*

à

IOHANNI FÖRSTERO

S.S. Theolog. Doctore & Professore
publico.

WITTEBERGAE

Typis exscribat IOHAN. GORMANUS

Anno 1609.

VANICIA & LUTHERI
Aplismis, Coni...

ORATIONES

Domini, amici &...

Carissimi & benedictissimi

...

Amplissimis, Consultissi-
mis, eximijs & prudentissimis Viris, Dominis
Consulibus, & ceteris inclytæ & florentissimæ
Reipublicæ Lipsiensis Sena-
toribus, &c.

*Dominis, amicis & fautoribus meis maxi-
mè plurimumq; honorandis*

Gratiam & benedictionem Divinam

P.

*B*ENEDICTIONE JUSTO-
rum exaltatur Civitas inquit, Re-
gum sapientissimus, Prover. 11, 11.
*Verba quidem pauca: sed valdè
emphatica & observatu maximè
digna. Quibus quippe, digito quasi indice, causa
monstratur, è qua tanquam è radice fœcundissi-
ma, felicitas & incrementa Rerum-publicarum,
elegantissimè propullulant & efflorescunt.*

*Quenam verò illa? non Civium propriè fre-
quentia, non situs oportunitas, non commercio-
rum varietas, non opes & divitiæ, non terræ fer-
tilitas, & si quæ alia sunt, quæ ad ditandam &
amplificandam Civitatem vulgò facere & perti-*

A 2

nere

P R Æ F A T I O .

*nerere creduntur: sed Benedictio justorum; Bene-
dictione justorum exaltatur Civitas. Benedi-
ctioni igitur DOMINI acceptum referendum
est, si Civitas floret, si claret, si potentia, & opibus
valet.*

*Benedictio autem illa non cuivis promiscuè
obtingit Reipublicæ; sed illi tantum, ad cuius gu-
bernacula sedent & clavum tenent Iusti, id est, ii,
qui omnia sua studia & consilia, eò referunt uni-
cè, ut (vatis Regij verbis utimur ex Psalm. 85.)
Misericordia & Veritas obvient sibi, justitia &
pax osculentur se. Ut Veritas de terra oriatur
& justitia de cælo prospiciat. Ut Dominus det
benignitatem, & terra nostra det fructum su-
um. Ut justitia ante eum ambulet; & ponat in
via gressus suos.*

*Rem sic se habere: Civitas vestra, Patres
Conscripti, florentissima, suo exemplo abundè
docet & confirmat. Per-tenua eius olim extite-
runt initia. Etenim si historiarum scriptoribus
fidem adhibemus: ante sexcentos annos Lipsia
adhuc pagus fuit, ex pago postea sub Othone Con-
radi secundi filio Marchione, urbs fieri cepit, sed
vilis & exilis. Temporis verò progressu tanta
sumsit incrementa, ut hodiè cum celeberrimis
Germaniæ emporijs comparari possit.*

Dies:

P R Æ F A T I O.

*Dies me deficeret non oratio: si Urbis vestrae
 προξας, privilegia, κερήλια, ornamenta, & que
 prætereà eidem celebritatem & gratiam admira-
 bilem conciliant, recensere & pro dignitate com-
 mendare vellem.*

*Scaligerum certè, Miraculum illud Naturæ,
 adeò in admirationem rapuit Lipsia, & suo qui-
 dam splendore saltem externo, ut non dubitavit
 hoc ipsam Epigrammate lectissimo salutare & af-
 fari:*

Lipsia se ostentans, sublimibus aurea tectis

Lumina dum saturat, mens perit iccta fame.

Vecta quibus ratibus longinquæ marmora terræ,

Unde frequens flavi pura nitela Tagi.

Huc Cyprum, huc Tamesum, huc Arabes, huc Serica

Sedibus evulsa huc Indica regna suis. (dices

Cum gemma bibitur, superantur nectare gemmæ,

Sed linguæ varius, vincit utrumq; nitor.

Nec Germana tamen vitiat Lipsia luxu,

Hunc sed Germanum, Lipsia clara, facit.

*Quid illum existimatis dicturum, si templa, si
 Academiam, si Curiam, si Consistorium, si Scabi-
 natum, si Scholas vestras intimius perlustrasset?
 Ea verò omnia non casu sunt fortuito, nec ulli
 etiam alij cause adscribenda sunt, præterquam
 pure putæq; solius DEI gratiæ & benedictioni,
 cuius fundamentum Justitia; non tam politica,*

PRÆFATIO.

quàm illa altera, de qua ex verbo Divino in templis Scholisq; vestris purè & sincerè docetur.

Et quanquam aliquantò seriùs doctrina Evangelica à sordibus & inquinamentis Romanensium, opera Lutheri perpurgata, publicè tradi cepit Lipsiæ: non defuerunt tamen in Republica illa laudatissima, etiam tum, cum adhuc inibi regnaret Romanus Antichristus, qui veritatem Evangelicam incredibili constantia animiq; magnitudine professi sunt, adeò, ut una vice trecenti Cives ob auditas alibi Conciones & usum Sacramenti Cœnæ integrum, exilio mulctati fuerint.

Simul ac verò Sol ille cœlestis Veritatis desideratissimus, in hac etiam Misnia Metropoli, tenebris Pontificijs ac nebulis à Luthero discussis & dissipatis, tandem aliquando exortus: DEUM immortalem, quanta donum illud Divinum, aviditate acceptum, quantâ curâ & sollicitudine, quantaq; fide & studio in hunc usq; diem custoditum fuit! Major certè erga ministerium reverentia & gratitudo vix uspiam, præterquam Lipsiæ, vix ullibi etiam quàm hîc, ardentior audiendi verbum Divinitus patefactum diligentia.

Quid

P R A E F A T I O.

Quid dicam de Zelo erga Lutherum, quem
 equidem tantum esse, certo mihi persuasum ha-
 bui, ut non dubitarem Vestr. Ampl. & Exim. Di-
 gnitatibus, has qualescunq; Orationes pro Luthe-
 ro adversus Jesuitas Lutheromastigas à me ha-
 bitas, debitâ cum reverentia dedicare, concepta
 spe indubia, dedicationem illam ab iisdem in bo-
 nam partem, & hoc ipso amorem erga Lutherum
 eiusq; doctrinam declaratum iri. Idq; eò confi-
 dentiùs facere debui & volui, tum quòd pleriq;
 Ordinis vestri honoratissimi benigni sui affectus
 erga me meosq; satis evidentes hætenus signifi-
 cationes dederunt: tum quòd intellexim me
 gratias Vestr. Ampl. & Exim. Dignitatibus
 debere prolixissimas, pro beneficio, quo ex concio-
 ne in eade Thomiana diebus Saturni haberi solitâ
 ultra biennium frui licuit.